
1 
 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 
Číslo smlouvy o dílo – objednatel:  0454/2022 
Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel:    6/2022 
  

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:                   Město Vsetín 
Adresa:    Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
Zastoupeno:        Jiří Čunek, starosta města 
Zastoupení:   
 ve věcech smluvních:   Jiří Čunek, starosta města  
 ve věcech technických:  
IČ:     00304450  
DIČ:     CZ00304450   
(dále jen objednatel) 
 
 a 

 
Zhotovitel:   TESP Contract s.r.o.                         
Adresa:    Svárov 338, 75501 Vsetín    
Zastoupena:    
Zastoupení:     
 ve věcech smluvních:   
 ve věcech technických:    

IČ:         26850648                            
DIČ:                                         CZ26850648 
Bankovní spojení:      
Číslo účtu:       
Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, odd.C, vložka 28352  
(dále jen zhotovitel) 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY              VOLNOČASOVÝ AREÁL HORNÍ JASENKA 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU             VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     ZJEDNODUŠENÉ PODLIMITNÍ ŘÍZENÍ 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ MUVS-S 13200/2022     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 05. 08. 2022 uzavřely smlouvu o dílo, číslo smlouvy 
zhotovitele 6/2022, dále jen „smlouva o dílo“ a jejím předmětem je realizace výše uvedené stavby, na 
kterou zhotovitel předložil nejvýhodnější nabídku.  

Smluvní strany v souladu s čl. V odst. 5 smlouvy o dílo upravují rozsah předmětu díla a s tím související 
změnu ceny díla. 

Ocenění víceprací bylo provedeno v souladu s čl. IV odst. 1.4. smlouvy.  

Čl. II 

Smluvní strany se dohodly, že „smlouva o dílo“, se z důvodu nutnosti realizace dodatečných stavebních 
prací a dodávek (vícepráce) a (méněprací), které nemohl investor ani projektant předpokládat, mění 
takto: 
 
1. Za článek II. odst. 6 se doplňuje nový odst. 7, který zní: 

Dle dodatku č. 1 se dílo rozšiřuje o stavební práce a dodávky, blíže vymezené v tomto dodatku a 
jeho příloze č. 1 – soupis stavebních prací – Volnočasový areál Horní Jasenka, které nevyžadují 
stavební povolení ani ohlášení a jsou provedeny na základě vzájemné dohody objednatele se 
zhotovitelem stavby. Tyto práce byly odsouhlaseny technickým dozorem a jedná se o práce, které 
nebylo možné v průběhu přípravy prací předpokládat, jelikož se jedná o práce, jejichž nutnost se 
prokázala až v průběhu prací. Tyto práce jsou rozděleny na dvě části:  

Rozpočet VCP 01 - SO 04 Zpevněné plochy – palisády u oplocení 

Při provádění stavby – realizace zpevněných ploch – příjezdové komunikace do volnočasového 
areálu a areálu ELIM bylo při odkopu stávající konstrukční vrstvy komunikace zjištěna skutečnost, 
že stávající betonová zídka oplocení u objektu ELIM má nedostatečnou hloubku založení – stávající 
základ byl hluboký pouze cca 30-40 cm pod úroveň stávající zpevněné plochy. Tato skutečnost 
nemohla být zjištěna dříve, než došlo k odkopu stávající komunikace. Situaci na místě komplikuje 
také umístění stávající skříně HUP s vyvedenou plynovodní přípojkou (pro ELIM).  

Byla zvolena varianta zajištění palisádovou stěnou do betonového lože, kdy palisády budou uloženy 
těsně u stávající plotové zídky.  

 

Rozpočet VCP02 – Úprava plochy u garáže  

Jedná se o dodatečnou úpravu plochy mezi nově postavenou garáží a stávající garáží ELIM. U 
stávající garáže ELIM je proveden okapový chodník z betonových bloků, které jsou provedeny přímo 
na terénu. Tyto bloky jsou poškozené a nerovné a při provádění zemních prací by došlo k jejich 
sesunutí do odkopu. Dále bylo zjištěno, že střešní svod stávající garáže ELIM nebyl zaústěn do 
kanalizace ale pouze do trativodu, který vytékal v blízkosti nové garáže SDH (zjištěno až při 
provádění zemních prací).  

Návrh řeší doplnění okapového chodníku u stávající garáže, dopojení na dešťovou kanalizaci a 
doplnění betonové dlažby až po navrženou branku v oplocení (branka je  součástí PD).  

 

Rozpočet – MNP 

Jedná se o úpravu výměry – odpočet výměry SO01, SO 02 – D.1.4.4. Elektroinstalace – položka 
„Pol__0206“ – anténní stožár – ks 1, jednotková cena 6600,- Kč bez DPH. Stožár se nerealizoval z 
důvodu zajištění IT konektivity jiným způsobem a na náklady dodavatele IT konektivity. 

 

Tyto vícepráce nebudou mít vliv na termín dokončení stavby. 

 

 



 
 
 

  
 
 3 

 

2. Článek č. IV odst. 1. „smlouvy o dílo“ se v souvislosti se změnou čl. II původní smlouvy mění takto: 

 Základní (Kč) DPH 21 % (Kč) Celková (Kč) 

CENA CELKEM DLE SOD  
 

16 422 124,00 
 

3 448 646,04 19 870 770,04 

VÍCEPRÁCE 81 922,73 17 203,77 99 126,50 

MÉNĚPRÁCE - 6 600,00 - 1 386,00 - 7 986,00 

CENA CELKEM VČ. DODATKU Č.1 
 

16 497 446,73 
 

3 464 463,81 19 961 910,54 

 
Čl. III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání “smlouvy o dílo“, nedotčené tímto „dodatkem č. 1“ se nemění a zůstávají i nadále 
v platnosti. 

2. Objednatel potvrzuje, že tento dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo byl uzavřen v souladu se zákonem 
č.128/2000 Sb., v platném znění a že byly splněny podmínky pro uzavření. 

3. Uzavření tohoto Dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno na zasedání Rady města Vsetín, 
konané dne 12.6.2023, pod číslem usnesení 46/17/RM/2023. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé tohoto dodatku v 
jeho plném znění. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.    
 

5. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná 
je elektronická podoba smlouvy, resp. dodatku. Dodatek ke smlouvě vyhotovený v elektronické 
podobě je opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Dodatek ke 
smlouvě v listinné podobě je vyhotoven ve třech provedeních, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  

  Příloha číslo 1: soupis stavebních víceprací  
 
Ve Vsetíně, dne : 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 

   

   
   
          
         


